
 
ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ, ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 Р І Ш Е Н Н Я 

 16.03.2020р.                                                                                                      №20                                                                                          
 
Про втрату статусу дітей, 
позбавлених батьківського піклування 
 
         Відповідно до статей 7,31, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст..4 Закону України «Про органи у справах дітей 
та спеціальних установ для дітей», керуючись ст.cт. 11, 12 Закону України 
«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», ст.ст. 250, 251 
Сімейного кодексу України, ст.ст. 56, 75, 76 Цивільного кодексу України, п. 
27 Постанови Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 року зі 
змінами та доповненнями, беручи до уваги рішення Чорнобаївського 
районного суду та заяву від 16 березня 2020 року  Легкоконця Євгенія 
Вікторовича 03 жовтня 1990 року народження, жителя села Воронинці, 
провулок Перемоги, 2, Чорнобаївського району Черкаської області 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
в и р і ш и в: 
 

1. Вважати такими, що втратили статус дитини, позбавленої 
батьківського піклування, у зв’язку з встановленням факту батьківства 
Легкоконцем Євгенієм Вікторовичем на підставі рішення 
Чорнобаївського районного  суду від 27.12.2019р. (справа № 
709/2008/19 ), що набрало законної сили 28 січня 2020 року: 

- Легкоконця Євгенія Євгенійовича, 26 серпня 2015 року народження 
(свідоцтво про народження серія І-СР № 298084 видане  4 лютого 2020 
року  Чорнобаївським районним відділом  державної реєстрації актів 
цивільного Центрального міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції у Черкаській області); 

- Легкоконця Даніла Євгенійовича, 30 липня 2016 року народження 
(свідоцтво про народження серія І-СР № 298085 видане  4 лютого 2020  
року  Чорнобаївським районним відділом  державної реєстрації актів 
цивільного Центрального міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції у Черкаській області); 



- Легкоконця Ростислава Євгенійовича, 11 вересня 2017 року 
народження (свідоцтво про народження серія І-СР № 298086 видане 
4лютого 2020  року  Чорнобаївським районним відділом  державної 
реєстрації актів цивільного стану  Центрального міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції у Черкаській області); 

- Легкоконець  Єви Євгеніївни, 27 травня 2019 року народження 
(свідоцтво про народження серія І-СР № 298118  видане 13 березня 
2020  року  Чорнобаївським районним відділом  державної реєстрації 
актів цивільного стану  Центрального міжрегіонального управління 
Міністерства юстиції у Черкаській області ). 

2.  Вважати таким, що втратило чинність  рішення виконавчого комітету 
сільської  ради від 22.11.2019 р. № 85 «Про надання статусу дитини-сироти, 
дитини, позбавленої батьківського піклування, та подальше влаштування». 
3.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника  сільського 
голови Гриценко О.В. начальника служби у справах дітей Іркліївської 
сільської ради Пойду О.А.. 
 
 
 
Сільський голова                                                                         І.ПОЇЗДНИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ 
вул. Соборності,2, с. Іркліїв, Чорнобаївський район, Черкаська область,  19950, 

тел. 0977730012,факс (04739) 5-52-31 
E-mail: irkl_slugbadity@ukr.net, Код ЄДРПОУ 42271989 

 
№ 31   від 7 лютого   2020 р.                                                     на            від _________р. 
 

Сільському голові  
Поїзднику Івану Михайловичу 

 

ПОДАННЯ  
З метою забезпечення найкращих інтересів дітей, позбавлених 

батьківського піклування Легкоконця Євгенія Євгенійовича, 2015 р.н., 

Легкоконця Даніла Євгенійовича, 2016 р.н., Легкоконця Ростислава 

Євгенійовича, 2017 р.н. і Легкоконець Єви Євгеніївни, 2019 р.н., прошу Вас 
розглянути на засіданні виконавчого комітету Іркліїської сільської ради 
питання про втрату дітьми статусу, позбавлених батьківського 

піклування на підставі пункту 27 підпункту  11 Постанови Кабінету 
Міністрів України № 866 від 24 вересня 2008 року в зв’язку із встановленням 
факту батьківства Легкоконця Євгенія Вікторовича, 1986 р.н., жителя 
с.Воронинці, що підтверджується: 

1).  Рішення Чорнобаївського районного суду  справа № 709/2008/19, а 
саме  цивільний позов, про визнання батьківства Легкоконця Євгенія 
Вікторовича до Гоменюк Світлани Олегівни. Позов задовільнений повністю 
із внесенням зміни до актових записів про народження дітей де батьком дітей 
вказується Легкоконець Євгеній Вікторович, який народився 03.10.1990 року, 
житель пров. Перемоги, 2, с.Воронинці, Чорнобаївського р-ну, Черкаської 
області, змінивши прізвище дітей  з «Гоменюк» на «Легкоконець». 
         2). Повного витягу з державного реєстру актів цивільного стану 
громадян щодо актового запису про народження Легкоконця Євгенія 
Євгенійовича, 26 серпня 2015 року народження (свідоцтво про народження 
серія І-СР № 298084 видане ---лютого 2020 року  Чорнобаївським районним 
відділом  державної реєстрації актів цивільного Центрального 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції у Черкаській області); 



        3). Повного витягу з державного реєстру актів цивільного стану 
громадян щодо актового запису про народження Легкоконця Даніла 
Євгенійовича, 30 липня 2016 року народження (свідоцтво про народження 
серія І-СР № 298085 видане ---лютого 2020  року  Чорнобаївським районним 
відділом  державної реєстрації актів цивільного Центрального 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції у Черкаській області); 
      4). Повного витягу з державного реєстру актів цивільного стану громадян 
щодо актового запису про народження Легкоконця Ростислава Євгенійовича, 
11 вересня 2017 року народження (свідоцтво про народження серія І-СР № 
298086 видане ---лютого 2020  року  Чорнобаївським районним відділом  
державної реєстрації актів цивільного стану  Центрального міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції у Черкаській області); 
     5).  Повного витягу з державного реєстру актів цивільного стану громадян 
щодо актового запису про народження Легкоконець  Єви Євгеніївни, 27 
травня 2019 року народження (свідоцтво про народження серія І-СР № _____ 
видане -- лютого 2020  року  Черкаським міським відділом державної 
реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 
юстиції у Черкаській області ). 
 

         Начальник  служби                                                                   О.ПОЙДА 

 

 

 


